Ut autem civitates quoque liberae Regiae a subsidio 
huiuscemodi communis Regni oblationis ne hant exemptae? 
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Status et Ordiues subordinarunt, quod civitas Regia Montis 
Graecensis Zagrabiensis pedites armatos quinquaginta, Yaras-
diensis vero sexaginta demptis reliquis bonis eiusdeni civita-
tis dare teneantur. 

Deputatur terminus congregationis oblatorum hominum 
proximioribus decimus secundus dies praesentis mensis, remo-
tioribus autem decimus quintus apud pontem Bwnskj Mostb 
vocatum. Poena quoque instituitur non comparentium singulo 
die per mensem unum singulus unus florenus hungaricalis, 
quae pecunia exigenda domino Bano per Regnum condonatur. 

Poena itidem illorum per Status et Ordines Regni infli-
gitur, qui loca stipendiaria tam Regni quam Suae Maiestatis 
Banalia merentur. et accepta solutione tempore ingruentis 
necessitatis loca ipsorum relinquunt, tales pro merita ipsorum 
poena per integros sex menses in propriis ipsorum expensis 
ad serviendum in continiis per dominum Barnim compellan-
tur ; qui si tali poena contenti esse noluerint, domino Bano 
plenaria facultas concessa est, ut tales per ipsum dominum 
Banum puniendi capiantur atque per integros sex menses in 
compedibus et vinculis serventur. 

De poena itidem super illos exigenda statuitur, qui die-
bus Dominicis reliquisque festivitatibus interdictis qualescun-
que labores exercent, videlicet vecturas, agrestes labores, lior-
tenses, aedificia et id genus alia, quod omnes res qualescunque 
apud buiuscemodi laboratores diebus festivis et praesertim 
Dominicis reperientur, nempe vestes, secures, boves, plaustra, 
ligones et hiis similia a talibus aufferentur, talibus rebus per-
petuo carituris, ita ut die Dominico proxime affuturo in foris 
bebdomadalibus seu parocbialibus solito modo buiuscemodi 
interdictum plebi proclametur. 

Scribentur literae domino Herbinstainer,*) confiniorum 
Regni Sclavoniae suppremo Capitaneo, ut demandet militibus 
seu stipendiariis suis, ne auferant equos miserae plebis, ad 
onera ipsorum deportandos. Statutum est. 

Conclusum item est [quo ad dissidiam] ratione certi 
cuiusdam tritici et quorundam hominum captorum inter dorni-

0 Herberstein, 
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iiurn Barnim et dominum doannem Keglewych [exortamj, ut 
triticum per homines domini Keglewych ablatum restituatur, 
eapti vero homines per dominum Banum dimittantur sub con-
ditione hac, ut iure inter ipsos dominos revideatur, quod si 
iure compertum fuerit, ipsum triticum ad dominum Kegle-
wych pertinere, promisit se dominus Banus hominem suum, 
qui se sinistre informasset, ligatum manibus domini Kegle-
wych dare, sin vero minus, colono domini Bani terra simul 
cum tritico restituatur, sit (sic ?) etiam pro colono in Radoboya. 

Admonuit item dominus Banus universos dominos et 
Nobiles, si qui forsitan contra se quidpiam haberent, agerent 
contra suam Magnificam Dominationem, quibus satisfieri 
paratus esset idem dominus Banus, unde ex ordinatione Sta-
tuum et Ordinum Regni super buiusmodi admonitione literae 
quoque testimoniales sub sigillo Regni dantur ipsi domino 
Bano. 

Admoniti itidem sunt Status et Ordines Regni per 
dominum Banum et Reverendissimum dominum Episcopum 
Ecclesiae Zagrabiensis cum protestatione, ut in Abbatia Bea-
tissimae Yirginis Mariae de Topwzka et Lettowanych fortifi-
cent contra insidias et impetus hostium. Unde litterae quoque 
super huiusmodi protestatione dantur eisdem dominis Bano 
et Episcopo. 

Praeceptoriae conceduntur ad instantiam dominorum 
Capituli Ecclesiae Zagrabiensis ad Vicecomites, ut ab illis, 
qui per se Decimas Capituli dare recusant, ipsi Vicecomites 
cum literis praeceptoriis concessis ipsas Decimas exigant. 

Conclusum item est, quod ratione Ghomerye concedun-
tur Commendatoriae domino Comiti Georgio a Zrinio ad 
Serenissimum Principem dominum dominum Ferdinandum 
Archiducem Austriae, quod ipsum fortalitium Ghomerye 
vocatum in pertinentiis Castri Kwytwn eiusdem domini Comi-
tis a Zrinio fundatum esset, ut sua Serenitas alia bona, ratione 
eiusdem fortalitii, ipso domino Comiti a Zrinio dare et conce-
dere dignaretur, postquam sua Serenitas Rascianos ibi con-
locasset, sin minus, ut ipsi Rasciani ipsum dominum Comitem 
pro domino ipsorum terrestri recognoscant aut sua Serenitas 
in alium locum ipsos Rascianos transferat. 
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Ration em autóm eiusdem fortalitii Ghomerye coram 
Statibus et Ordinibus Regni solemniter protestatus dominus 
Georgius de Frangepanibus Comes a Tersacz extitisset, quod 
ipsum fortalitium Ghomerye erectum esset in bonis eiusdem 
et fratrum suorum haereditariis, prouti antea quoque pro-
testatus super eo fuisset. 

Item Lucas Erdelly cognominatus per Status et Ordi-
nes Regni proscribitur ratione turbationis certae cuiusdam 
exequutionis, quam contra se dominus Stepbanus Beryslawycli 
de Kis Mlaka, Yicecomes Comitatus Yarasdiensis, cum Iudice 
Nobilium eiusdem Comitatus Yarasdiensis solito modo pera-
gere voluisset, contra quem ipse Lucas Erdelly cum certis 
Gywmliis more hostili insurexisset, eandemque exequutionem 
perturbasset, ratione cuius facinoris in banc et praeteritam 
Generalem Regni Congregationem evocatus per Iudicem No-
bilium fuisset, quas Congregationes ipse adire introireque 
penitus omisisset, ideo ut praefertur per communitatem totius 
Regni proscribitur. 

Inter reliqua per eosdem dominos Regnicolas ex gratia 
ipsorum Regnicolarum Saranicio conceditur Nóvum. 

Domino autem confiniorum Regni Sclavoniae generali 
Capitaneo suae Serenitati quoque scribentur literae ratione 
Gywmliorum ad instantiam Joannis Bwdor. 

Ultimatim per Universitatem Dominoruni Regnicola-
rum ordinatum est, ut vicecomites in bigamos Nobiles, hoc 
est qui duas sibi ser vaut uxores, animadvertant, in reliquos 
vero scilicet rusticos domini ipsorum terrestres, qui tales sub-
ditos suos iuri statui teneantur, nolentes autem ipsimet evocen-
tur in sedem Comitatus et iudicium etiam de talibus recipiant. 

Quae praemissa et quaevis praemissorum singula per 
Status et Ordines Regni firmiter conclusa et per quosvis 
inviolabiliter observanda, praemissos articulos sigillo illorum 
publico communiri voluerunt. Datum loco, die et anno supra-
scriptis. 

(Sig. Regni.) Lecta 
(a protonotarius irása). 

(Eredetije a zágrábi horvát orsz. levéltárban.) 
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i y . 

Az 1602. novemb. 11-diki zágrábi gyűlés végzései. 

A r t i c u l i d o m i n o r u m e t N o b i 1 i u m a 1 i o-
r u m q u e S t a t n u m e t O r d i n u m R e g n i S c 1 a v o-
n i a e i n g e n e r a l i e o r u m C o n g r e g a t i o n e , ex 
e d i c t o S p e c t a b i l i s e t M a g n i f i c i d o m i n i J o a n -
n i s D r a s k o w y c h de T h r a k o s t a n e t c . B a n i, Z a-
g r a b i a e i n f e s t ő b e a t i M a r t i n i E p i s c o p i e t 
C o n f e s s o r i s c e l e b r a t a , e d i t i et c o n c l u s i . Anno 
D. m i l l e s i m o s e x c e n t e s i m o s e c u n d o . 

Postquam fere ab integro decennio non sine maxiino 
incommodo huius Regni in hisce cruentissimorum bellorum 
turbinibus iudicia octavalia nulla sunt celebrata, visum est 
Statibus et Ordinibus Regni, ut ipsa octavalia iudicia (sicuti 
hoc ipsum etiam in Diaeta hungarica proxime Posonii cele-
brata unanimiter est conclusum) celebrentur, utque in de-
functi Prothonotarii locum Prothonotarius pro hoc Regno 
persona idonea erectur et nominetur. Itaque Status et Ordi-
nes Egregium Magistrum Matthiam Andreassych de Nowaky, 
Prothonotarium Reverendissimi domini Locumtenentis Regii, 
si per valetudinem officium assumere posset, pro Prothonota-
rio Regni eligunt et nominant. Quod si idem Magister Mat-
thias Andreassych ad huiusmodi officium obeundum se imbe-
cilem agnosceret, ex tunc Magistrum Andreám, Prothonota-
rium domini Personalis praesentiae Suae Maiestatis, eligunt 
et nominant, quem deinde pro officio assumendo per literas 
Dominus Banus certificabit et requiret. 

Assessores autem tabulae banalis infrascripti fient: 
Reverendi domini Franciscus Ergellius, Praepositus maior, 
et Balthasar Napwly, Lector, Canonici Ecclesiae Zagrabien-
sis, ac Egregii domini Magister Stephanus Berizlawych de 
Kis Mlaka, Yiceprothonotarius Regni, Joannes Samsynoczy, 
Comitatuum eiusdem Regni Nótárius, Christophorus Wrago-
wych de Maryassowcz, Michael Konzky, Thomas Ztresemlyey, 
Gregorius Swgnetych, Michael Zelnyczey, Franciscus Medos-
soczy, Gregorius Laczkowych, Stephanus literátus Domyanych 
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et alter Stephanus Patachych, iudices Nobilium Comitatus 
Yarasdiensis, et si aliquis nominatorum assessorum morbo 
aut aliqua difficultate praepeditus iudiciis interesse non pos-
set, licebit domino Bano in eius locum aliam idoneam perso-
nam substituere. 

Operae praecium etiam duxerunt ipsi Status publicarum 
contributionum Regni per perceptores earum reddendarum 
rationum curam habere. Itaque conclusum est, ut omnes iudi-
ces nobilium Regni singuli in ipsorum processibus cum extra-
datis procedant, ipsique Iudices Nobilium sub iudiciis Yice-
banalibus proxime celebrandis die Dominico ante festuin 
Beatae Catherinae Yirginis, Egregius vero Franciscus Medos-
soczy, perceptor contributionis hvemalis, praesente Joanne 
Samsynoczy, partiali suo regesto coram domino Bano, Domi-
nis Lectori Ecclesiae Zagrabiensis, Martino Zwyrchych, Gre-
gorio Swgnetych, Benedicto Blasekowvch, Georgio Mykwlych, 
unius vel alterius absentia non obstante, rationem reddere 
teneantur sequenti die id est in ip-o festo Beatae Catherinae 
virginis et martyris. 

Annuente domino Bano Capitaneum quoque Regni in 
auxilium clicti domini Bani pro defensione confiniorum Cola-
pinorum eligendum et nominandum censent, requirendosque 
iudicant dominos Comites Thomam et Petrum Erdeödy pro 
assumendo praefato capitaneatu. Mittunt autem cum litteris 
credentiae clominos Joannem Rattkay et Franciscum Ore-
hoczy ad eosdem in eo, ut si dominus Comes senior officium 
more consueto obeundum assumere recusaret, ex tunc domi-
num Comitem Petrum requirant, iuxta instructionem ipsis 
datam. 

Et quia conquestus est dominus Amstath, Capitaneus 
Petriniensis, contra Joannem Pogledych de Korylowcz pro 
difficili transitu fiuvii Lomnycza, per possessionem Kory-
lowcz defluentis, cuius causam asseruisset esse molendinum 
eiusdem Pogledych, aliis quoque nonnullis pro hoc ipso con-
querentibus et dicentibus publice, quod propter clausuram 
dicti molendini multa iugera terrae inutilia fierent, determi-
natum est, quod dominus Yicebanus cum Yicecomitibus et 
Iudicibus Nobilium ad oculatam exeat, transitusque et aquae 
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decursum ac molendinum diligentei' considerent et revideant, 
quod si transitum impedire et damno vicinis esse comperietur, 
mox destruatur et amoveatur. 

Non inconsultum quoque fore rebus bumanis consi-
derant, si medicus pro curandis infirmis conduceretur, ne in 
extremis necessitatibus ad longinquas regiones pro eo cursi-
tare cogantur. Ideo conducunt unanimi voto excellentissimum 
dominum Danielem Rosembergensem, Pbilosophiae et Medi-
cinae Doctorem, offerentes suae Excellentiae pro anno salario 
ducentos florenos Rhenenses ex publica contributione solven-
dos. Apothecario vero in annum Renenses triginta duos. Ad 
expensas autem pro deducendis ex Civitate Nova Austriae 
rebus domini Medici florenos Renenses triginta duos. 

Ad requisitionem nunciorum domini Georgii Comitis a 
Zrinio retulerunt dominus Vicebanus et coeteri arbitri, qua-
liter ipsi ad mandatum domini Bani, vigore brachii regalis 
continentiaeque eiusdem. ad Castrum Bozylyo accessissent 
ibidemque dominum Georgium Tersachky per Michaeleni 
Brathomanych servitorem suum certificassent, ut idem cum 
ipsis dominis arbitris constitueretur et audiret ea, quae domi-
nus Banus sibi nunciasset. Verum item dominus Comes Ter-
sachky equum conscendens ipsis aspicientibus et videntibus 
una cum dicto nuncio Castro egressus discessisset, neque cum 
ipsis dominis arbitris constitui yoluisset. Nihilominus tum 
ipsi arbitri medio iudicis nobilium Bernardi Sewersych literas 
missiles, continentes mandata domini Bani, necnon paria eius-
dem brachii regalis misissent, et dicta mandata domini Bani 
exposuissent eo modo, quod quia dominus Comes a Zrinio a 
Maiestate sua brachium regale excepisset, idemque ipsi do-
mino Bano a Maiestate sua debito tempore praesentasset? 

ideo iuxta continentiam eiusdem mandati regalis eundem do-
minum Tersachky admoneret hortareturque, quatenus ipse se 
obediens, minimeque contumacem suae Maiestati Sacratissi-
mae ipsisque literis brachii regalis exhiberet ac ad contenta 
earum se accommodare deberet, et executionem ipsam iuxta 
continentias literarum adiudicatoriarum admitteret, eaque si 
idem dominus Comes Tersachky facérét: bene quidem, alioquin 
ipse dominus Banus idem brachium regale ex debito offitii 
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sui modo in talibus observari solito exequi vellet. Ad quas 
quidem literas missiles, haue ipsam admonitionem continen-
tes, eisdem nuntiis, domino videlicet Vicebano et reliquis 
soeiis arbitris, postmodum medio Iudicis Nobilium Bernardi 
Zewersych literis suis missilibus, sigillo et manus suae pro-
priae subscriptione roboratis, tale dedisset responsum, quod 
sequitur in hunc moduni: »Odgowor gozpode arbitrom. Ia 
zam nayperwo pokoran Czezarowe Zwytlosti w wzem kako 
momw premyloztywnomw gozpodinw y poglawnykw, y rad 
zam nyegha Zwytlost wzakom wernoztvwm kako i moy preghy 
pozlwsytby. Sto ze pryztoy Mandatoma y Brachioma nyegha 
Zwytlosti, W. M. dobro znathe, da mene wy gozp. arbitri, ny 
moyoy brathye nezthe oznanyly ny po nykom pyzaly, da 
hochete W. M. na Bozzylyewo ali w drwgho imanye doythy. 
Drwgho yezth tho, da zw gozp. Arbitri nyegha Zwyttosti 
brachium y mandatum plagh zwoye chaztby bily dwsny, meny 
aly moyoy Brathye zamy personaliter presentowathy, ny po 
orzaskom Zwdczw aly Spanw negho W. M. gozpoda arbitri 
doydythe y praesentuithe nyegha Zwyttosti Brachium y man-
datum moyoy Brathye y meny, kadye tbomw myztho, hochethe 
W. M. od moye bratye y od mone odduchak imathy. Gozpo-
dinw Zwdczw Orzaskomw nyze pryztoyalo w Kranzky Orszagh 
poythy, zathoye zwproth nyegowoy chazty y oblazthy. Ia zam 
gozpodinw Banw y wzemw Orzaghw pryprawan zlwsytliy y 
dazam wzemw Orszaghw ponyzno preporwehen.«1) Quibus sie 

Dr. Szálay László miniszt. t i tkár úr szíves fordítása szerint 
magyarul így hangzik Tersáezky Frangepán Györgynek e horvát levele : 

»Válasz az arbiter uraknak. Én első sorban mindenekben engedel-
mes vagyok ö császári fölsége mint legkegyelmesebb uram és fejedelmem 
iránt, és kész vagyok ő felségét — valamint őseim — teljes hűséggel szol-
gálni. A mi ő felsége mandatumát és brachiumát illeti, jól tudja Nagy-
ságtok, hogy t i arbiter urak sem énnekem, sem fivéreimnek hírül 
nem adtátok, sem senki által meg nem irattátok, hogy Bosiljevoba 
vagy valamelyik másik birtokomra fogtok jönni. Második az, hogy az 
arbiter urak tisztöknél fogva kötelesek lettek volna ő fölsége brachiumát 
és mandatumát nekem vagy fivéreimnek személyesen átnyújtani, nem 
pedig a falusi biró vagy az ispán által ; hanem arbiter urak, ti jöjjetek 
és ti nyújtsátok át ő felsége brachiumát és mandatumát fivéreimnek és 

') Bosiljevo Zágrábmegyében kettő is van. 
Magyar Országgyűlési Emlékek. X. 4 1 
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habitis Egregius Gregorius Laczkowych, nuncius et familiaris 
eiusdem domini Comitis, penes literas credentionales eiusdem 
solenniter protestatus extitit in kunc modum. Quod ex ista 
relatione tam ipsius domini Yieebani reliquorumque arbitro-
rum, quam etiam ex ipsis scriptis domini Greorgii Comitis a Ter-
sach liquidissime constaret, quod ipse liuiusmodi admonitioni 
domini Bani non modo se inobedienter praestitisset, quin 
potius per expressum se contumacem declarasset essetque 
etiam nunc in priori esse; quare petit dominus Comes a 
Zrinio, ut dominus Banus ex debito officii sui ac iuxta conti-
nentiam literarum bracbii regalis sententiam et voluntatem 
Suae Maiestatis exequi dignetur, modo quo in decreto b. La-
dislai Regis articulo primo. Itaque sua Magnificentia accomo-
det se mandato Suae Maiestatis ac penes se bandérium suum 
etiam Status Regni iuxta praescriptum legis assumat. Ac 
interim p e t i t m o d o collaterali ipsius scripti par et relatio-
nis praescriptae sub sigillo Regni. Datur par. Deliberatum est. 
quod domini arbitri rursum dominum Tersachky accedant, 
eumque moneant, ut executioni obediat, cui si obediverit, bene 
quidem, alioqui iuxta articulum dominus Banus, requisitis 
dominis Regnicolis, brachium regium exequatur, prius tamen 
dominus Vicebanus per literas missiles, medio Iudicis Nobi-
lium mittendas, eundem dominum Tersachky certificet de suo 
et aliorum arbitrorum adventu ad illum locum, qui domino 
Vicebano videbitur. Dominus Comes petit par etiam delibe-
rationis, aliorumque actuum. Sub sigillo Regni datur. 

Quia vero Egregii Christophorus Wragowych, Volfgan-
gus Drwskoczy, Joannes Pettrychewych necnon Melchior 
Tompa, familiaris et nuncius Spectabiiis et Magnifici Domini 
Petri Erdeody de Monyorokerek etc., Joannes Bwdor, item 

nekem ; ha ez így történik, fivéreimtől és tőlem békességtek lesz. A biró 
urat *) nem illette meg Krajnaországba menni, mert ez hivatala és hatás-
köre ellen van. 2) A bán úrnak és az egész országnak kész vagyok szol-
gálni és az egész országnak alázatosan ajánlom magamat.« 

') Gr. Zrinyi György, illetőleg megbízottja. A mondat közbeszúrt. 

]) Ki ez a biró (»Gozpodinu Zwdczw Orzaskomu = ' Gospodinu 
sudcu orsaskom) nem tudom. Alighanem a vicebánt érti Frangepán. 

2) E mondatot nem tudom megmagyarázni, miután a pör egyes 
fázisait nem ismerem. 
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Nobiles de Felseo Stwbycza, Domini Keglewych, Civitas 
Montis Graecensis Zagrabiensis aliique quamplurimi publice 
querulati fuissent, quomodo ipsi varias privilegiales causa-
lesque et fassionales, ac alias quasvis literas tutioris conser-
vationis gratia apud manus Egregii condam Casparis Pettry-
chewych de Myketyncz, alias Prothonotarii buius Regni, 
deposuissent, necnon etiam apud eundem veluti diversis offi-
tiorum muneribus functum remansissent, neque eiusmodi 
eorum privilegia et literae apud dominam ipsius relictam 
amplius conservari inibique quovismodo teneri debere, quin 
potius eadem et easdem sibi reddi et restitui anxie institissent 
et postulassent. Proinde ex publica Regni conclusione eligun-
tur Reverendus dominus Baltbasar Napwly, Lector, et Petrus 
Domyttrowych Catbedralis Ecclesiae Zagrabiensis ac Egregii 
Stepbanus Beryzlawycb, Viceprotbonotarius, Franciscus Me-
dossoczy, Vicecomes Zagrabiensis, et Stepbanus Patachych, 
Iudex Nobilium Varasdiensis Comitatuum, erga eandem reli-
ctam statim post celebrationem iudiciorum Vicebanalium 
primitus tiendorum accedere et universas literas et literalia 
instrumenta et alias quasvis causales sive fassionales literas, 
necnon etiam minutissimas quasvis signaturas ab eadem do-
mina relicta requirere, ipsasque, sub strictissimo iuramento 
|astricti], [sibi] ipsis in medium producere, ipsique [in] ladu-
lam collocare et componere, sigilloque dicti Capituli Zagra-
biensis obsignare debeant et suis, eamque ladulam cum literis 
et scripturis inibi compositis omnibus ad generalem nostrum 
conventum primitus íiendum apportare debeant; |quae tuncj 
in conventu eis, ad quos spectare et quos concernere videbun-
t[ur | extradari manibusque ipsorum reddi et assignari deman-
dabuntur. 

Ad quaerimoniam quoque egregii Joannis Bwdor et 
Nobilium Comitatus Varasdiensis contra milites archibuseros 
domini Generalis Sclavonici, qui multas rapinas et violentias 
contra nobiles et ipsorum colonos exercent, pro quibus aver-
tendis licet saepius sint Status eidem Generali Sclavoniae 
conquesti, illos tarnen non prohibuisset, sed in dies magis et 
magis in miseros Nobiles et colonos eorum insolescerent et 
desaevirent, scribendum censent Serenissimo Archiduci Fer-

4 1 * 
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dinando, ut huiusmodi gravamina a miseris Nobilibus et colo-
nis eorum Comitatus Yarasdiensis avertat et potissimum 
Joannis Eaptistae, Magistri Excubiarum, insolentiam coer-
ceat et compescat. 

Quibus publicis transactis et sancitis definitis, mox 
Egregius Yolfgangus Drwskoczy, suppremus capitaneus Sere-
nissimi Principis Arcbiducis Eerdinandi exercitus insulae 
Mwrakeöz dictae, solenni protestatione praemissa proposuit 
eo modo. Quod quia certa bona iuraque ipsius protestantis 
possessionaria in possessione Czerye et Comitatu Yarasdiensi 
situata Egregio olim Caspari Pettrychewych pro certa pecu-
niarum summa per ipsum protestantem redemptionabiliter 
inscripta existerent, eique redemptioni hodiernus dies esset 
terminus. Ob hoc idem protestáns paratus esset buiusmodi 
inscriptionis summám pecuniarum, quam prae manibus suis 
habuisset, dicto in termino deponere bonaque ipsa ad se reci-
pere, sed Ignoraret, utrum ipse protestáns citra iacturam suae 
pecuniae sineque damno liberorum et puppilorum ipsius Cas-
paris Pettrychewych matri ipsorum deponere posset. Quo 
audito Egregius Georgius Yrnoczy, eiusdem Serenissimi Prin-
cipis dapifer, suo et sororum suarum nomine et in personis 
eiusdem pecuniarum summám apud manus eiusdem prote-
stantis arestasset, neque quisquam huiusmodi aresto contra-
dixisset. Super quibus omnibus idem protestáns et arestans 
petierunt a nobis literas protestatorias et testimoniales super 
protestatione et arestatione dictae pecuniae sub sigillo Regni 
sibi dari, quas nos ipsis dandas publice conclusimus. 

Armales Georgii Cheli et alterius Georgii Heryowych 
sunt publice praesentatae, in Regno nemine contradicente. 

Quae praemissa et quaevis praemissorum singula per 
Status et Ordines Regni firmiter et inviolabiliter observanda 
Status et Ordines ipsi Sigillo ipsorum publico communiri 
voluerunt. Datum loco die et anno suprascripto. 

(L. S.) 

Lecta per me Yiceprothono-
tarium Regni m. p. 

(Eredetije a zágrábi horvát orsz. levéltárban.) 
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V .